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Warszawa, dnia 14.12.2022 r.
[bookmark: _Hlk121402453][bookmark: _Hlk83971963]WB-372/IM/504-D114-66-0006834/Z-001/22
 Do wszystkich zainteresowanych

Odpowiedzi na pytania do SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr WB-372/IM/504-D114-66-0006834/Z-001/22 pn: „Dostawa aparatury laboratoryjnej dla Wydziału Biologii Uniwersytetu Warszawskiego”.


Wykonawca drogą elektroniczną zwrócił się o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia (zwaną dalej SWZ). Zamawiający Uniwersytet Warszawski Wydział Biologii, ul. Miecznikowa 1, 02-096 Warszawa działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm), zwaną dalej także ustawą, przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz informacjami o zmianach.

Pytania z dnia 12.12.2022 
Dla części 10: Termocykler

 1. Czy Zamawiający dla Część 10: Termocykler wymaga, aby w zestawie z termocyklerem dostarczone było akcesorium zabezpieczające przed zgnieceniem probówek podczas pracy termocyklera? Ramka dedykowana i z nim kompatybilna z urządzeniem, w zależności od użytych probówek z wieczkami płaskimi i wypukłymi, zapewniająca równomierny rozkład nacisku pokrywy.
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje i zmienia treść SWZ.

2. Prosimy o doprecyzowanie w jakim układzie Zamawiający wymaga, aby był rozłożony gradient temperatury na bloku. Czy rozkład gradientu na bloku ma być rzędami pozwalając na inkubację 12 próbek w jednej temperaturze podczas użycia funkcji gradientu czy kolumnami pozwalając na inkubację 8 próbek w jednej temperaturze podczas użycia funkcji gradientu? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje i zmienia treść SWZ.


Dla części 6:  : Aparat do automatycznego zliczania komórek
Pytanie dla Część 6: Aparat do automatycznego zliczania komórek w opisie przedmiotu zamówienia wymaga dla oferowanego urządzenia 24 miesięcznej gwarancji. Ze względu na fakt, iż oferowana aparatura jest wyjściowo objęta 12 miesięczną gwarancją, może ona być rozszerzona do 24 miesięcy. W takim przypadku w momencie finalizacji kontraktu dodatkowa gwarancja jako swego rodzaju „usługa serwisowa” i ze względu na jej charakter fakturowana jest na oddzielnym dokumencie/fakturze. Czy Zamawiający w przypadku finalizacji kontraktu zgodzi się na zafakturowanie pozycji i wartości rozszerzenia gwarancji, dla oferowanego licznika komórek, na oddzielnej fakturze? Pytanie spowodowane jest wewnętrznymi ustawieniami systemu Wykonawcy i nie ma możliwości połączenia na jednym dokumencie/fakturze produktów/urządzeń/akcesoriów z dodatkową gwarancją. Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się, dla urządzenia z części nr 6, na zaoferowanie aparatury z 12 miesięczna gwarancją? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga by bezpłatna gwarancja obejmowała 24 miesiące w ofercie. 

[bookmark: _Hlk121817380]Pytania z dnia 13.12.2022
 1. Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2) Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację kary umownej wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 2) Projektowanych postanowień umowy tak aby była ona liczona jako 0,1% wynagrodzenia netto , o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki?
Uzasadnienie:
W obrocie z reguły spotyka się kary umowne, których wysokość jest uzależniona od wartości umowy, co pozwala uniknąć sytuacji, w których w przypadku niewielkiej wartości umowy kara wyrażona kwotowo może zostać uznana za znacząco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

Odpowiedź: Nie

2. Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 3) Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację kary umownej wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 3) Projektowanych postanowień umowy tak aby była ona liczona jako 0,1% wynagrodzenia netto , o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki?
Uzasadnienie:
W obrocie z reguły spotyka się kary umowne, których wysokość jest uzależniona od wartości umowy, co pozwala uniknąć sytuacji, w których w przypadku niewielkiej wartości umowy kara wyrażona kwotowo może zostać uznana za znacząco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. Złagodzenie postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

Odpowiedź: Nie

3. Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 4) Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację kary umownej wskazanej w § 4 ust. 1 pkt 3) Projektowanych postanowień umowy tak aby była ona liczona jako 0,1% wynagrodzenia netto , o którym mowa w § 3 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki?
Uzasadnienie:
W obrocie z reguły spotyka się kary umowne, których wysokość jest uzależniona od wartości umowy, co pozwala uniknąć sytuacji, w których w przypadku niewielkiej wartości umowy kara wyrażona kwotowo może zostać uznana za znacząco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. Złagodzenie 2 postanowień dot. kar umownych może skłonić więcej firm do złożenia ofert w niniejszym postępowaniu, co może przyczynić się do lepszych warunków w zakresie oferowanych Zamawiającemu cen produktów.

Odpowiedź: Nie

4. Dotyczy § 8 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści zapisu § 8 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy na następującą: „Wykonawca zapewni serwis gwarancyjny w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, znajdującym się na terenie Polski. Warunki gwarancji muszą zezwalać na dokonywanie zmian w konfiguracji sprzętu, bez ingerencji w elementy mechaniczne, elektryczne i elektroniczne, i dołączanie dodatkowych urządzeń.”?
Uzasadnienie:
Prosimy o doprecyzowanie, iż serwis w miejscu wskazanym przez Zamawiającego będzie odbywał się na terenie Polski. Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie zakresu możliwej ingerencji w dostarczony sprzęt. Dopuszczalne jest bowiem konfigurowanie sprzętu w ramach posiadanych przezeń funkcji oraz zakresie jego działania, a także dostawianie do niego kolejnych urządzeń czy akcesoriów. Producenci nie dopuszczają jednak ingerencji w tzw. „materię” sprzętu, co zawsze wiąże się z utratą gwarancji.

Odpowiedź: Nie

5. Dotyczy § 8 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie treści zapisu § 8 ust. 5 Projektowanych postanowień umowy w następujący sposób: „Wszystkie wymagane przez producenta przeglądy okresowe w okresie gwarancji wykonuje Wykonawca na swój koszt i ryzyko.”?
Uzasadnienie:
Prosimy o doprecyzowanie, iż chodzi o obowiązkowe przeglądy, których wykonania producent wymaga dla zachowania gwarancji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że użyty termin "przeglądy okresowe" odnosi się do przeglądów obowiązkowych. 

6. Dotyczy § 8 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 8 do SWZ).
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści § 8 ust. 6 Projektowanych postanowień umowy na następującą:
„Szczegółowe warunki dokonywania napraw gwarancyjnych:
1) dokonywanie napraw sprzętu w siedzibie Zamawiającego nie później niż w terminie 14 dni roboczych tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach ustalonych z Zamawiającym.
2) w przypadku, gdy istnieje konieczność oddania sprzętu lub jego części do serwisu lub dokonania sprowadzenia części Wykonawca jest zobowiązany do dokonania naprawy nie później niż w terminie 21 dni roboczych.
3) w przypadku, gdy dany element sprzętu był naprawiany 3 razy i wystąpi kolejna wada, Zamawiającemu przysługuje wymiana tego elementu sprzętu na nowy, taki sam lub uzgodniony, o co najmniej takich samych parametrach technicznych,
4) okres gwarancji ulega automatycznie przedłużeniu o czas trwania naprawy sprzętu.
Uzasadnienie:
Oczekiwane przez Zamawiającego warunki serwisowe są zasadniczo niemożliwe do spełnienia przez firmy nie utrzymujące tzw. pogotowia serwisowego 24 godziny, 7 dni w tygodniu, a zatem są dyskryminujące dla małych i średnich przedsiębiorców. Dodatkowo większość sprzętu laboratoryjnego nie jest produkowana w Polsce, a zatem naprawa w ciągu 3 dni tym bardziej nie jest możliwa i wymagałaby utrzymywania kompletu części na stanie oraz inżyniera „w pogotowiu”. Wykonawcy nie są producentami oferowanych urządzeń, stąd zapewnienie sprzętu zastępczego wiązałoby się z koniecznością zakupu drugiego urządzenia, gdyż zdecydowana większość producentów nie oferuje takiego rozwiązania. Zachowanie zakwestionowanych warunków serwisowych spowoduje znaczny wzrost cen ofert, wynikający z konieczności ich zapewnienia 3
przez oferentów i może przyczynić się do zmniejszenia liczby ofert w postepowaniu z uwagi na brak możliwości ich spełnienia przez część Wykonawców.

Odpowiedź: Nie

Pytania z dnia 14.12.2022
1. Czy dopuszczą Państwo  urządzenie bez możliwości zliczania komórek z kilku warstw analizowanej próby ( analiza wieloplaszczyznowa) 
Odpowiedź: 


Zatwierdził
Dziekan Wydziału Biologii 
prof. dr hab. Krzysztof Spalik
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